«Кбрткербс»
муниципальной раГюйса

Администрация

Администрация
муниципального района

«Корткеросский»

ШУОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2023 № 1308
с.Корткерос, Корткеросский р-н,

Республика Коми

Об определении управляюидей организации для управления
многоквартирным домом № 5

«о ул.ПМК, п.Аджером

Руководствуясь частью 17 статьи 161, частью 5.4 статьи 198
Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами определения
управляющей организации для управления многоквартирным домом, в
отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме
не выбран способ управления таким домом или выбранный способ
управления не реализован, не определена управляющая организация,
утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от
21.12.2018 № 1616, Уставом муниципального образования муниципального
района «Корткеросский», на основании приказа Службы Республики Коми
строительного, жилищного и технического надзора (контроля) от 21.02.2022
А» 02-02-01/2 о предоставлении лицензии на осуществление
предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными
домами, и отсутствием решения собственников помещений данного
многоквартирного дома о выборе способа управления, администрация
муниципального района «Корткеросский» постановляет:

1. Определить с 13.10.2023 ООО «УК ДОМ СЕРВИС КОМФОРТ РК»
(ОГРН 1221100002958, ИНН 1121029038, директор Лашевич Яков
Николаевич, юридический адрес: 167021, Республика Коми, г.Сыктывкар,
ул.Славы, Д.29, кв.16, лицензия от 28.07.2022 № 011000325, контактный
телефон 8(800)2013975, e-mail: komidom@bk.ru) управляющей организацией
для управления многоквартирным домом № 5 по ул.ПМК, п.Аджером, до
выбора собственниками помещений в многоквартирном доме или по
результатам открытого конкурса по отбору управляющей организации для
управления многоквартирным домом, но не более одного года.

2. Определить:
1) перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирным

домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в

mailto:dom@bk.ru

многоквартирном доме и размер п;гаты за содержание жилого помещения
согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) состав общего имущества многоквартирного дома согласно
приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Предоставление коммунальных услуг собственникам и
пользователям помещений в многоквартирных домах в период управления
многоквартирным домом управляющей организацией, определенной
настоящим постановлением, осуществляется ресурсоснабжающими
организациями в соответствии с подпунктом «б» пункта 17 Правил
предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям
помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных
Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354
«О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям
помещений в многоквартирных домах и жилых домов».

4. Настояндее постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы муниципального района «Корткеросский»- руководителя
администрации (Изъюрова С.Л.).

Глава муниципального района «Корткеросский»-
ру 1СОВОД итсл ь а д м и н и стра ц и и К.Сажии

Приложение i
к постановлению администрации

муниципального района
"Корткеросский"

12.10.2023 № 1308

Перечень обязательных работ н услуг по содержанию и текущему ремонту общего имущества в
многоквартирном дол>о, раположенмом по адресу: Республика Комп, Корткеросский район, п.Аджером,

ул.ПМК, Д.5

Н а и м е н о и а н и с  р а б о т  и  за т р а т

Е и т и щ а

н з м е р е н и О б ъ е м П е р и о д и ч н о с т ь

С т о и м о с т ь

в ы п о л н е н и я

р а б о т ,

Т Ы С .руб . 8 ГОД

1} р а с ч е т е  н а

I м 2  ж и л ы х

II п е ж п л ы х

п о м е щ е н и й ,

р у б . в  м е с .

Р а б о т ы ,  u e o 6 .v o .iiiA U > ic  д л я  и я д л с ж а и ( с г о  c o jic p a o ii i i iu  н е с у щ и х  K o i i c r p y i c iu i i i  ( ф у н л а м е п т о п ,  с т е н ,  к о л о н н  к  с т о л б о в ,  п е р е к р ы т и й  и  п о к р ы т и й ,

б а л о к ,  р и г е л е й ,  л с с т и н ц ,  н е с у щ к х  э л е м е н т о в  к р ы ш )  и  i ic i ic c y u i i ix  к о п с т р у к ц н н  ( п е р е г о р о д о к ,  в п у т р с 1И 1С й о т д е л к и ,  п о л о в )  М К Д

Р а б о т ы , в ы п о .д н я с м ы е  в О 'т о ш е н и н  п с е х  п п д о п  ф у ||д а А > е п т о п :

о с м о т р ы  п р ш 101'а 1о щ с й  т е р р и т о р и и ,  п р о в е р к а  п и л и м ы х  э л е м е н т о в ,

у с т р а н е н и е  в ы я в л е н н ы х  iiapyiiiCH iiH

К'В.М. 5 1 7 .9 п о  м е р е  н е о б .х о д и м о с т и 2 3 3 , 0 6  Р 0 ,4 5  Р

Р а б о т ы , в ы п о л н я е м ы е  ; о 1я н а д л е ж а щ е г о  с о д е р ж а н и я  с т е п

. м п о г о к и а р т н р п ы х  ;tOiMun: о с м о т р ы ,  в ы я в л е н и е  к о м с т р у к ч н в н ы х

п о в р е ж д е н и и ,  д е ф о р м а н ж '!  и л е ф с к т о п . н а р у ш е и п П  т с н л о з а ш н 'п г ы х

с в о й с т в

к в .м . п о  м е р е  н е о б х о д и м о с т и 6 2 ,1 5  Р 0 ,1 2  Р

Р а б о т 1>1, в ы п о л н я е м ы е  в ц е л я х  н а д л е ж а щ е г о  с о д е р ж а н и я  п е р е к р ы т и й

и ш )к р ы т > < |[  ,м п огок1И 1])тпр1п>1Х  .ч о м о в : о с м о т р  н  п р о в е р к а .

ВЫЯВЛС1Ж П  д е ф о р м п ц и н  н  p a a p y in c im H , п р о в е р к а  с о с т о я н и я

_утег1л н т е л я .  п ш р о и э о л я н и и .  а л г е э и и  о т д е л о ч н ы х  с . 'ю с в  к

к о и с т р у к ц н я м .  у и р а и е н н е  в ы я в л е н н ы х  n a p y m e m ii i

к в .м . п о  м е р е  н е о б х о д и м о с т и 1 2 4 ,3 0  Р 0 .2 4  Р

Р а б о т ы , в ы п о л н я е м ы е  и  ц е л я х  н ж и л е ж а т о г о  с о д е р ж а н и я  к р о п л и

М К 'Д :  о с м о ч р ы , н р о н с р к а  на  о т с у т с т в и е  п р о т е ч е к ,  .а е ф о р м а ц н м .

п о в р е ж д е н и й , п р о в е р к а  к р е п л е н и й ,  о б о р у д о в а н и я ,  о ч и с т к а  о т

с к о п л е н и я  CHci'a н  H iuiaaii к р о и л и ,  у с т р а н е н и е  в ы я в л е н н ы х  н а р у ш е н и и

к » . ., л о  м е р е  н е о б х о д и м о с т и 2 6 4 ,1 3  Р 0 .5 1  Р

Р а б о т ы , в ы п о л н я е м ы е  п исучях н а д л е ж а щ е г о  с о д е р /к а н н я  л с с г и и и

М К 'Д :  о с м о т р  и  в ы я н л е и и е  д е ф о р м а ц и й ,  р а э р у т е н н й .  у с ф а н е и и е

в ы я в л е н н ы х  iia p y iu c H M ii

К8.М. п о  м е р е  н е о б х о д и м о с т и 2 0 ,7 2  Р 0 ,0 4  Р

Р а б о т ы , и ы н о л н я с .м ы е  в ц е л я х  н а д л е ж а щ е г о  с о д е р ж а н и я  ( [ж е а д о в

М К ’Д : о с м о т р  о т д е л к и ,  п р о в е р к а  н п о с с т а н о а и с и н с  з о н т о в  н а д  вх о д а .м н

в з д а н и е , пр о в е р к -а  н  i io c c ia i io t o ie im c  п л о т н о с т и  п р и  г н о р о в  в х о д н ы х

.тв е р е н  и у с т р о П с т в . у с т р а н е н и е  1зы )111л с н м ы .х  н а р у ч и с м и н

КВ.М. п о  м е р е  н е о б х о д и м о с т и 1 4 5 ,01  Р 0 .2 8  Р

Р а б о т ы , в ы п о л н я е м ы е  в ц е л я х  н а д л е ж а щ е г о  с о д е р ж а н и я  1Н 1, г г р е п н е й

о т д е л к и  М К Д :  о с м о 'ф .  п р о в е р к а  с о с т о я н и я ,  у с т р а н е н и е  в ы я в л е н н ы х

н а р у ш е н и й

к в .м . п о  м е р е  н е о б х о д и м о с т и 1 2 9 ,4 8  Р 0 ,2 5  Р

Р а б о т ы , в ы п о л н я е м ы е  в ц е л я х  н а д л е ж а щ е г о  с о д е р ж а н и я  п о л о й

r iO M e iH c n ii i i ,  o r n o c s n i i i t x c i t  к  о Г ш а ч м у  i i A t y i i t e n n y  в  М 1 \Д :  о с м о т р ,

п р о в е р к а  с о п о я п ш 1. в о с е 1а 1ю т т г е .г 1ь и ы е  р а б о т ы

к в .м . п о  м е р е  н е о б х о д и м о с т и 6 7 ,3 3  Р 0 ,1 3  Р

l ’ a 6 ir ib i .  и ы н о .-ш я е м ы е  в  ц е л я х  м щ ы с ж а щ с г о  с о л е р ж а н п я  о к о н н ы х  и

;11зс|)11ых з а п о л н е н и й  H U M cm eH iiii, o 'T iio e m u ii .x c i i  к  o O m c .^ iy

н .м у щ с с т в у  в  М к 'Д :  о с м о т р ,  п р о в е р к а  п р о ч н о с т и .  р а б о т о е п о с о б и Р с т

ф у р ж п у р ы .  п р о в е д е н и е  и (1С С та н о в н  т е л ь н ы х  р а б о т

КВ..М, п о  м е р е  н е о б х о д и м о с т и 9 3 ,2 2  Р 0 . 1 8 Р

И т о г ю : i г ,2 0 1 р А ? Э Д : : .

Р а б о т ы .  н с о б х о л » .м ы ц  д л и  н а л л е ж а щ е п )  с о д е р ж а н т !  о б о р у л о в а п н н  н  с и с т е м  и н ж е н е р н о - г с х н и ч с с к о г о  о б с с п с ч с и н л ,  в х о д я щ и х  в  с о с т п в  о б щ е г о

и м у щ е а ч н !  в м н ()Г О к в а р з ч 1 ])и о м  д о м е

Р а б о т 1.1. в ы п о л н я е м ы е  в ц е л я х  н а д л е ж а щ е т о  с о д е р ж а н и я  с и с т е м

|)С1ГГ11; н ш ) ш  II л ы .м и у д я л с н н н  .м н ш  о к в а р т н р н ы х  .ч о .м ов : о с м о т р  и

п р о в е р к а  е о с т о я ш 1м,т1 р а б о т о с п о с о б н о с т и ,  у с т р а н е н и е  и с п л о г и о с ю н  и

з а с о р о в  в к а н а л а х

к в .м 5 1 7 ,9 п о  м е р е  н е о б х о д и м о с т и 7 7 6 .8 5  Р 1 ,5 0  Р

Р а б о т ы , в ы п о л н я е м ы е  в ц е л я х  м а а л е ж а ш е г о  с о д е р ж а н и я  п е ч е н ,

K a A iH iio B  н  о ч а г о в  в  . м н и г о к и а р г и р п ы х  д о м а х :  о с м о т р  н п р о в е р к а

к о н с т р у к ц и й ,  у с т р а н е н и е  :}П ва.чов д ы м о в ы х  к а н а л о в

к в .м п о  м е р е  н е о б х о д и м о с т и 0 , 0 0  Р

O oiriiie  работы , вы полн яем ы е  .гпя н а л л е ж а те го  содерж ания c iic t c aj

iJoaociiaGvKomni В  М1СД: осм отр  проверка исгф аш ю сгм . регулироок

и техническое  обслуж ииаиис систем ы , зап ор ной  арматуры ,

контрольно-и  чм ерительных приборов, коллекч и вн ы х  приборов учета.

icoHTpojii. 1спчсст1):.1 II парсм етров i k u m , восстан овлспис  герм етичности

систем ы , посст£11и)Г}леипс р аботоспособн ости  оборудования и

приборов о тн осящ и хся  к об щ е м у  п ользо в ан ию

кв.м по мере необходим ости 1 5 5 3 ,7 0  Р 3,00 Р

О б щ и е  работы , вы полняем ы е  для иаллежаичего содерж ания систем

о т о и л е ш т  в ,М!\Д: осмотр  м проверка iicnpaniiocTU, регулировка и

техническое  обслуж ииаиис  систем ы , загюрмом армачуры. конч 'ролы ю -

пзм ср н тсльн ы х  приборов, коллектиины.х при бор ов  уЧОЧЧ1. кончроль

качсстиа и парсмеч рои ч'см,'10110С1Ггеля. fH'CCTaiion.'icniie гермеч ичпосч и

спечемы. поссчоповленпс ]Xu'’kvi 'o c iio c o 6 h o c44i o6cip>vionaiiiisi и

приборов 0ЧЧ10СЯ1ИИХСЯ к общ е м у  по.чьзованию

кв.м по мере необходим ости 6 3 !,8 4  Р 1,22 Р

Испыч-анля на прочность и плочиоечь (гмлраилическ-ис и спы тан и я )

узлов ввода и сисч'ем очопления, п ром ы вка  и регулировка систем

отопления, прове/чеиме пуско -н алалочн ы х  работ, удаление воздуха из

спечем ы  отопления

кв.м 1 раз в год 1 843,72  Р 3,56 Р

О б щ и е  рябочч>|. т . 1п ол11яемые для надлеж ащ его  содерж ания систем

волоотвсдсм и я  в М 1 \Д : осм очр  н проверка  нсиравности . регулировка

ч чх 'хническое обслуж ниам ие систем ы , зап ор ной  армат^-ры,

кон гролы 1о-м зм ерм тслы 1ы х приборов, восстамовлемне герм етичности

сисчемы, воссч-аловлсиие рабочосг10соб1Юсти оборуд ования  н

приборов отм осящ ихся  к общ е м у  по.пьзовампю, коптрол), состоями» и

1К)Сстаг10племчс э.чемеитов внуч'рсипей канализации, канализаниоим ы х

ИЬПЯЖСК. BliyipeillJH X  водосчокоо

кв.м п о  мере н еобходим ости 409 ,14  Р 0 ,79  Р

1Ч\боты. выпо-чпясмыс U целях надлеж ащ его  содерж ания п

техни ческого  обслуж 1ш а 1111я B . ic in  pooG op yn oH aH iiB  в

м пи го к -п и ргп ри ом  лом г;

кв.м п о  м ере необходим ости 1 812,65 Р 3,50  Р

И то г о : 7 027,90 Р 13,57 Р
1’аГ)огы  и у гд \-п ! но eo.'u’pvKHiiiiio и н о го  о б п и т о  и м у ш е с тв а  в M IC il,

Работы  по со;.;ор>1:ан1110 зе.мелыюго учаеччеа в хо ло лны й  перпо.ч года:

.мех;1тг .П 1роваииая очиегк:! о тсм ега  мроездов. уборка  г и о ц ш к и  иорел

входов. HOCMIilul нсско.м
КВ..М 517,9 п о  м ере н еобходим ости 2 7 96 .66  Р 5,40 Р

Работы  но содерж анию  1ч о м е ш е т 1й, в хо ляш их  в состав  общ его

имущ ест ва в л»ногокоартнриом  доме: проведение дераччпаинн н

дсзп н секцпй  гюмещ ений, входящ и х  в состав  о бщ его  пользования в

М К Д

кв.м по мере н еобходим ости 77,69 Р 0,15 Р

О см о тр  II уборка мссч общ е го  мользовнипя (в  ч'.ч. чехническне

1ю м е ш еи и я ) о т  м> сора
кв.м по мере необходим ости 67,33 Р 0,13 Р

Раоочч>1 но абсспече1ш ю  выво:;в. в том  числе оч к!1Ч1се, ж и д ки х  5]>повых

оч'ходов: осмочр сооруж ений  и оборуд оваипя. проверка н

посеччиюнление кр ы ш ек  вы гре бн ы х  ям, вы воз Ж Г>0

по графику,

о см отры  12 раз/год
6  768,95  Р 13,07 Р

О беспечение  yc ipane iim i aBiipiiii в соотвечетвии  с усчаиовлеины м и

прс.аелы1ы м н  срокам и  на п иугри дом овы х  и иж еи орпы х систем ах  в

м ногоквартирном  ломе, выпо.чнемпя заявок насе.чсиня

п остоя нн о 2 004 ,27  Р 3,87  Р

И то г о : И  7 14 ,90  Р 22,62 Р

> ’с.'1)ч II но уп (НШ.пеиик) л т ш  окч1Я|ГП1|)ш.1м ло.мо.м
еж едневно 2  304,66  Р 4.45 Р

Т о к у ш м п  р ем о н т  MMOI 01Кварчз1110го лом я

').!1с и тр о е 1П1биач1110 и з. иччТр(учтх1М ( 'ич 'ки е  ус  гр о й с твя

[JiiMemi л а м п  о све щ ен и я , с и е гн л ы п п с о в , в ы к д 1о ч а 1'е.зе|| в .месч'ах

о б щ е го  110.11Ы 0 Н1Ш 11Я
кв.м 10 мере необходим ости 155,37 Р 3,30 Р

И то г о : 2  460,03  Р 4,75 Р
Всет'о*' 22 3J2,24fiP 43 fl« ''P

Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального района
«Корткеросский»
12.10.2023 № 1308

Состав общего имущества МКД № 5 по ул.ПМК, п.Аджером,
Корткеросского района, Республики Коми

I. Общие сведения о многоквартирном доме
Адрес многоквартирного дома: Республика Коми, Корткеросский

район, п.Аджером, ул.ПМК, д.5.
Кадастровый номер многоквартирного дома: 11:06:3801001:25.
Серия, тип постройки: брусчатый.
Год постройки: 1970.
Количество этажей: 2, количество подъездов: 3, количество жилых
помещений: 12.
Наличие подвала: нет. Наличие цокольного этажа: нет. Наличие мансарды:
нет.
Количество нежилых помещений, не входящих в состав общего имущества:
нет.
Площадь многоквартирного дома: 577,5 кв.м.
Площадь жилых помещений (общая площадь квартир): 517,9 кв.м.
Площадь нежилых помещений общего пользования: 59,6 кв.м.
Площадь земельного участка, входящего в состав общего имущества: 1434,0
кв.м.
Кадастровый номер земельного участка: 11:0б:3801007:88.

II. Техническое состояние многоквартирных домов
Наименование

конструктив]^ых элементов
Описание элементов

(материал, конструкция
или система, отделка и

прочее)

Техническое
состояние элементов
общего имущества
многоквартирного

дома
1. Фундамент бетонный удовлетворительное
2. Нарзокные и внутренние
капитальные стень! брусчатые удовлетворительное

3. Перегородки Деревянные,
гипсокартон удовлетворительное

4. Перекрытия
Чердачные
междуэтажные
подвальные
(другое)

Железобетонные плиты удовлетворительное

5. Крыша Шифер удовлетворительное
б. Полы дощатые удовлетворительное
7. Проемы

окна
двери

деревянные
деревянные

удовлетворительное
удовлетворительное

8. Отделка
внутренняя Штукатурка удовлетворительное

наружная удовлетворительное

9. Механическое,
электри^Ееское, санитарно-
техЕ^йческое и иное
оборудование удовлетворительное
10. Внз^тридомовые
инженерные коммуникации и
оборудование для
предоставления
коммунальных услуг:

электроснабжение
центрЕшизованное
отопление
Водоотведение
ХВС

Скрытая проводка

От котельной
выгреб
Стальные трубы

удовлетворительное

удовлетворительное
удовлетворительное
удовлетворительное

11. Крыльца удовлетворительное